
Velkommen til NVEs møte om
kraftutbygging i Jølstra

Eikås Samfunnshus
16. juni 2014

Brukernavn
Formål: Ønske velkommen, presentere NVEs representanter, nevne at utbyggerne presenterer seg senere. Anbefaling: printe ut minimum de tre siste slidene + forsiden til utdeling 



Norges vassdrags-og energidirektorat 18.06.2014

Møteplan

Innledning
v/ Jens Aabel -NVE

Konsesjonsbehandlingen
v/ Ingrid Haug –NVE

Orientering om søknadene og KU
Sunnfjord Energi AS
Nordkraft AS

Pause m / servering

Spørsmål og kommentarer
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Brukernavn
Sett inn navn



Norges vassdrags-og energidirektorat

Norges vassdrags- og energidirektorat

Underlagt Olje- og energidepartementet
Forvalter Norges vann- og energiressurser
Eier og driver selv ingen energianlegg

Foto: NVE

Brukernavn
Formål: formidle hva en konsesjon er, og Olje- og energidepartementets og NVEs rolle***En konsesjon er i denne sammenhengen en tillatelse til å regulere et vassdrag eller bygge et kraftverk.Olje- og energidepartementet:- har det overordnete ansvaret for energipolitikken og kraftsystemet.NVEs ansvar (mulige momenter): Helhetlig, forsvarlig forvaltning av vann- og energiressursene. Driver bla. med konsesjonsbehandling av søknader om bygging og drift av kraftledninger, vannkraftverk. Avveie samfunnsnytte mot ulemper for private og allmenne interesser.Konsesjonsmyndighet for bl.a. småkraftverk og kraftledningerGir faglige råd (innstillinger) til OED om større vannkraftutbygging Eier og driver ingen energianlegg Vannkraftverk eies av ulike kraftselskaper. Store eller små. Alt fra Statkraft, BKK og SKL og ned til private grunneiere alene, eller samarbeid i små, private selskaper.  Statnett eier og driver sentralnettet, som er riksveiene i kraftsystemet som overfører strøm mellom landsdeler og over landegrensene (kjente eksempler). SKL Nett eier og driver regionalnett (fylkesveiene) som transporterer strøm fra sentralnettet til den enkelte kommune og distribusjonsnett (kommunale veier) som fører strømmen fram til den enkelte strømkunde.



Norges vassdrags-og energidirektorat

Bakgrunn for møtet

NVE har mottatt to konkurrerende søknader om
utbyggingsplaner i Jølstra:

Sunnfjord Energi AS –ønsker bygge ut fallet mellom
Tungahølen og Reinene: 176 GWh
NordkraftAS –ønsker bygge ut fallet mellom Tungahølen
og Stakaldefoss krv: 131 GWh

NVE ønsker en mest mulig likebehandling av prosjekter som
konkurrerer om de samme ressursene => foreta en samtidig
behandling
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18.06.2014

Brukernavn
Sett inn nøkkelpunkter/info i første punkt



Norges vassdrags-og energidirektorat

Hva er konsesjon?

En konsesjon er en tillatelse til å bygge og drive et
energianlegg

For at konsesjon skal kunne gis må fordelene
være større enn ulempene for allmenne interesser og for
samfunnet som helhet

18.06.2014

Brukernavn
Ved bygging av vannkraftverk i Norge kreves en spesiell tillatelse, eller en konsesjon etter vassdragslovgivningen. 



Norges vassdrags-og energidirektorat

Lovverk

NVEs ansvar
Vannressursloven
Vassdrags-
reguleringsloven
Energiloven
Forskrift om
konsekvensutredninger
(Plan- og bygningsloven)
Oreigningslova
Lov om erverv av vannfall

Andre sektorlover

Naturmangfoldloven
Forurensningsloven
Kulturminneloven
Med flere…
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18.06.2014

Brukernavn
Formål: illustrere at det er mye regelverk vi må forholde oss til i saksbehandlingen (selv om vi utøver et visst skjønn)***Stort, komplekst lovverk som er styrende for saksbehandlingen og beslutningsprosessenSektorlover som NVE har ansvar for: reguleringsloven, vannressursloven, energilovenMange saker skal også konsekvensutredes etter plan- og bygningslovenI de sakene der NVE er konsesjonsmyndighet (småkraftverk, ledninger) har vi også myndighet til å gi nødvendige ekspropriasjonstillatelseOgså mange andre lover som er styrende for prosess og beslutningsgrunnlag: naturmangfoldloven, forurensningsloven, kulturminneloven, vannforskriften etc.	- NVE har ikke forvaltningsansvar etter disse lovene, men plikter likevel å ta hensyn til dem og vurdere søknaden mot føringer som ligger i disse lovene
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NVEs konsesjonsbehandling
Meldingsfasen

Mottar melding
Sender

på høring
Fastsetter krav
til utredning

Søker
utreder

18. jun. 2014

Brukernavn
Formål: vise prosessen i meldingsfasen som har vært. Gjøres kort.*** melding har vært på høring i 2012 har vært arrangert offentlig møte vi har fått innspill til hva som bør utredes. NVE har fastsatt krav til utredninger av konsekvenser, et utredningsprogram høsten 2013. Søker med konsulenter har gjennomført utredningene som har resultert i søknad med fagrapporter.
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NVEs konsesjonsbehandling
Søknadsfasen
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18.06.2014

Mottar søknad
med fagrapporter

Høring
Åpent møte
Sluttbefaring

NVEsvurdering
og anbefaling

Vedtak
OED / kongelig resolusjon

Brukernavn
Formål: forklare prosessen frem mot endelig vedtak, og hvor vi er i prosessen.*** Vi har mottatt søknad med fagrapporter med antatte konsekvenser Søknaden er nå på offentlig høring – høringsfrist min. 3 mnd NVE arrangerer åpent, offentlig møte NVE mottar innspill og høringsuttalelser Høringsuttalelser sendes søker til kommentering Ev. tilleggsutredninger dersom utredningskravene ikke er oppfylt eller det kommer fram behov gjennom høringen NVE arrangerer sluttbefaring – alle som har uttalt seg blir invitert (alltid grunneierne) NVE vurderer saken og skriver anbefaling (innstilling) til Olje- og energidep. Innstillingen kan ikke påklages. Olje- og energidep. vurderer vår anbefaling, og har egen, begrenset høring (dep., FM, komm.) Saken avgjøres av Kongen i statsråd. Endelig vedtak kan ikke påklages.
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NVE avveier ulike interesser (1 )

Sikker strømforsyning
Nasjonale mål om mer
fornybar energi
Lokale inntekter og arbeidsplasser
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Samfunnsøkonomi
Flomdemping
…

Foto: NVE

Brukernavn
Formål: få frem at mange ulike interesser blir avveid når vi vurderer saken, både for og imot utbygging***NVEs vurdering består av en grundig avveining av mange ulike interesser og hensyn.Nasjonale målsetninger om: god forsyningssikkerhet,  økt satsing på ny fornybar energi,  utjevning av elpriser med mer
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NVE avveier ulike interesser (2)

Naturmangfold
Truede arter
Urørt natur og INON
Landskap
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18.06.2014

Friluftsliv, jakt og fiske
Reindrift
…

Foto: Olav Strand

Foto: Ulf Erik Forsberg

Brukernavn
Også nasjonale målsetninger om:  bevaring av naturmangfold, inngrepsfrie naturområder,  folkehelse og bevaring av urørt natur +++,  bevaring av matjord ++++Målsetningene: gode intensjoner, men  ikke absolutte  ofte motstridende  medfører ofte at ulike parter har ulike syn og konklusjonerNVEs oppgave som konsesjonsmyndighet er å veie fordeler og ulemper og vurdere disse i lys av de ulike nasjonale målsetningene. Høringen er avgjørende for å få innspill på de nasjonale målsetningene som ikke ligger innenfor vårt myndighetsområde.Konsesjonsbehandling innebærer at de ulike konsekvensene avveies opp mot hverandre. Her skal fordelene vurderes opp mot de ulemper som påføres andre. Spørsmålene som vi vurderer er om det skal gis konsesjon, og i så tilfelle hvilket alternativ som bør velges. Viktig moment i saken: avbøtende tiltak for å redusere de negative virkningene. Skal vise illustrasjoner på dette.
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Avbøtende tiltak

Begrense negative konsekvenser
Eksempler:

Minstevannføring –biologi, landskap, friluftsliv m.m.
Fisketrapp
Vannvei i tunnel
Kraftstasjon i fjell
Tilrettelegge gyteplasser
Justering av prosjekt (flytte inntak/utløp m.m)
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18.06.2014

Brukernavn
Formål: introdusere og forklare begrepet ”avbøtende tiltak” – hva, hvorfor og hvordan***Avbøtende tiltak er tiltak som gjøres for å begrense de negative konsekvensene av en utbyggingKan også være fysiske justeringer av det omsøkte prosjektet, som å flytte det planlagte inntaket, for eksempelVanligvis foreslår søker selv tiltak, høringsparter kan foreslå og vi kan påleggeTiltakene knyttes mest mulig direkte til en konkret, forventet konsekvensEksempler: minstevannføring – veldig vanlig i dagens konsesjoner, gis som tallfestet vilkår, for eksempel 300 l vann pr sekund slippes forbi inntaket. Kan differensiere mellom sesonger



Norges vassdrags- og energidirektorat
18. jun. 201412

Avbøtende tiltak - eksempel

Foto: NVE

Brukernavn
Formål: vise et par eksempler på mulige avbøtende tiltak***1: minstevannføring: Fastsettes som et gitt antall liter pr sekund for en gitt periode. Kan måles i v-profil med kjent tverrsnitt. NVE driver tilsyn for å følge opp slike vilkår. 2: fisketrapp: hjelper fisken med å komme seg opp forbi vandringshindere  
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Konsesjonsvilkår

Vannslipp
Naturforvaltning
Godkjenning av planer
Etterundersøkelser
Merking

18. jun. 201413

Foto: NVE

Brukernavn
Formål: vise noen av vilkårene som vanligvis følger en konsesjon***Vannslipp – for å ivareta biologisk produksjon, foss som landskapselement, friluftsliv osv.Manøvreringsreglement – høyeste regulerte vannstand, laveste reg. vannst., begrensninger i tapping/oppfylling av magasinNaturforvaltning – gir hjemmel til FM for å kunne pålegge krav om fisketrapp, terskler og lignendeGodkjenning av planer – før bygging skal detaljplaner godkjennes av NVE, her bestemmes detaljerte utforminger av kraftstasjonsbygning, dammer, plassering av tipper m.m. Konsesjonen angir rammer for hva som kan bestemmes gjennom detaljplaneneEtterundersøkelser – Konsesjonæren kan pålegges å utføre og bekoste etterundersøkelserMerking – av usikker is, fare for flomoverløp, reguleringsgrenser



Norges vassdrags-og energidirektorat

Konkurrerende prosjekter

NVE, som ansvarlig myndighet for vannkraftsaker, har plikt
til å behandle innsendte søknader

NVE vil foreta en samlet vurdering av aktuelle prosjekter
og gi en anbefaling til OED om det bør gis konsesjon og ev
til hvilket/hvilke prosjekter.

Ressursutnyttelse og miljøpåvirkningervil være viktige
momenter i NVEs vurdering.
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Brukernavn
Vi er ikke låst til å gi konsesjon til prosjektene slik de foreligger/er omsøkt. Det er fullt mulig å gi tillatelse til reduserte alternativer. Vi kan derimot ikke gi konsesjon til alternativer som er med omfattende enn det som er omsøkt. Det er også mulig å kombinere de foreslåtte utbyggingsløsningene med hverandre for å komme frem til det prosjekt som synes mest optimalt. 
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NVEs anbefaling til OED

Baseres på:
Søknad og fagrapporter
Høringsuttalelser
Avbøtende tiltak
Konsesjonsvilkår
NVEskompetanse og erfaring
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Brukernavn
Formål: vise hva vi legger til grunn når vi skriver innstilling (kan kuttes ut for å korte ned presentasjonen men informasjonen bør komme fram ila presentasjonen)***Innholdet i søknaden og resultatene fra utredningene er utgangspunktetUtdypes med: Høringsuttalelser fra lokale og regionale myndigheter, organisasjoner, privatpersoner Foreslåtte og mulige avbøtende tiltak Vilkår for at vi ev. anbefaler at konsesjon gis NVEs faglige kompetanse og vår erfaring 
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Hva ønsker vi uttalelser om?

Er virkningene av utbyggingen beskrevet godt nok?
Hva mener du er de viktigste fordelene og ulempene?
Er du for eller imot utbygging, og hvorfor?
Foretrekker du et bestemt alternativ?
Hva er ditt syn på avbøtende tiltak?

Vær konkret!

16

18.06.2014

Brukernavn
Formål: legge til rette for at NVE får inn nødvendige og nyttige innspill***Høringsuttalelsene bør være så konkrete som mulig, handle om denne saken, ikke generelt.Oppgi hvordan du berøres av saken.Er virkningene av utbyggingen belyst godt nok og er de riktige?Viktig å uttale seg om hvorfor man har et visst standpunkt, ikke bare for eller imotDersom det gis konsesjon, hvilket alternativ foretrekker du?Forslag til avbøtende tiltak?
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Uttalelser

Alle med interesser i saken kan
uttale seg
Kun skriftlige uttalelser
Sendes til NVE:

www.nve.no/vannkraft

nve@nve.no
NVE –Konsesjonsavdelingen,
Postboks 5091 Majorstua, 0301 Oslo
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18.06.2014

Høringsfrist:
15. sept2014

Brukernavn
Formål: informere om hvordan de skal uttale seg.***Hvis det er nettilgang på stedet, klikk på linken og vis hvordan de finner fram til den aktuelle saken og hvordan de kan sende inn.Alle uttalelser må være skriftlige, e-post er også skriftligAlle kan uttale seg

http://www.nve.no/vannkraft
mailto:nve@nve.no
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Sakkyndig hjelp (vannkraft)

Utgifter kan dekkes av utbygger
Vassdragsreguleringsloven
Nødvendig hjelp, rimelig utstrekning
Parter med sammenfallende
interesser bør gå sammen

Avklare med utbygger på forhånd

Ved uenighet kan NVE avgjøre
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Brukernavn
Formål: informere om at de kan ha rett til økonomisk dekning av sakkyndig hjelp. Presiser at dette er generell informasjon.***Hjemmel: § 6 i reguleringsloven, gjelder også elvekraftverk over 40 GWh (se vannressursloven § 19)Slide tas ut dersom dette ikke er aktueltKun til nødvendig juridisk og sakkyndig hjelp, i rimelig utstrekningSammenfallende interesser bør gå sammenDersom uenighet om utbygger skal betale avgjør NVEEksempler?
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Informasjon om sakene

www.nve.no/vannkraft

Saksbehandlere:
Vannkraft: Ingrid Haug; inh@nve.no, tlf: 22 95 94 1 6

19
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Brukernavn
Mer informasjon finner dere på våre nettsider eller ved å kontakte meg.Utskrift av disse siste sidene får dere med dere i dag slik at dere har adressen, nettadressene og min kontaktinfo.Takk for oppmerksomheten - gi ordet videre til søker

http://www.nve.no/vannkraft
mailto:inh@nve.no
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